(اسپوزیتو، ۱۳۸۲: ۲۵۶) انقلاب اسلامی ایران بر اساس مؤلفه‌های نظریه پخش به شرح زیر بر گرایش به تشیع در اندونزی تأثیر داشته است:

۳-۱. مبدأ پخش

پیروزی انقلاب سال ۱۹۷۹م/۱۳۵۷ش ایران در واقع تحولی بسیار شگرف و بنیادی در تاریخ تحولات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران معاصر و حتی تحولات منطقه‌ای و جهانی محسوب می‌شود و پایه و اساس بسیاری از تغییرات نگرشی ملت‌ها و حکومت‌ها در منطقه و حتی دنیا شد. نهضت‌ها و حرکت‌های زیادی با الهام گرفتن از انقلاب ایران در سطح منطقه شکل گرفتند و به جنبش‌های مردمی و ضد استکباری خود سرعت بخشیدند.

برخی پنهان نگه داشتن عقاید خود (تقیه) را به عنوان وسیله‌ای برای محافظت از خود در برابر تهدیدهای احتمالی می‌دانستند. (Zainuddin Rahman, 2000: 145) با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، برخی از تازه واردین در نشان دادن جهت‌گیری مذهبی خود قاطع‌تر شدند یا حداقل تلاش خود را برای آوردن ایده‌های انقلابی به کشور ابراز می‌کنند. شیعیان پس از انقلاب سال ۱۹۷۹م/۱۳۵۷ش تنها در

گفتمان‌های اسلامی در اندونزی معاصر وارد شده‌اند که با پایبندی به مذهب جعفری، اقلیت عددی را در اندونزی تشکیل داده‌اند. این مذهب تا قبل از پیروزی انقلاب ایران، برای مسلمانان محلی بیگانه بود و از نظر برخی به‌عنوان تهدید اکثریت به‌حساب می‌آمد، زیرا از نظر عقلی و نهادی به یک معنا با سیستم دینی مستقر (سنیسم) مغایرت داشت.

۳-۶. رهبری شیعیان در اندونزی

با وجود مواجهه با فشارهای سیاسی رژیم سوهارتو، رهبران شیعه در اندونزی، از بسترهای مختلف جامعه‌شناختی و سوابق فکری اسلامی و شیعی پدید آمده‌اند. حلقه پردیس، متشکل از دانشجویان جوان مسلمان با پیشینه یادگیری نهادی نوین، پس از انقلاب در سال ۱۹۷۹م/۱۳۵۷ش به عقاید و آموزه‌های تشیع نزدیک‌تر شد. بدون گذراندن دوره‌های رسمی در مدارس علمیه، آن‌ها در بین پردیس‌های سکولار در سراسر کشور و جنبش «شکوفایی جوانان» به‌عنوان رهبر جامعه شیعه به نظر می‌رسیدند. مهم‌ترین ویژگی جنبش آن‌ها کنار گذاشتن تعصبات مذهبی، توسعه و نگرش ابراز عقاید بدون محدودیت، غیر فرقه‌گرایی و تلاش برای کثرت‌گرایی مذهبی بود.